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Emri:  

Seksi:  


Mosha:  


Pesha (kg):  


Gjatësia (cm)  


Data:  

Plotësoni çdo fushë duke vendosur në kutizë numrin përkrah përgjigjes të dhënë. Bëni shumën totale për të pasur rezultatin përfundimtar të  vlerësimit.

Depistimi

A A është reduktuar sasia e ushqimit gjatë 3 muajve të fundit për shkak të humbjes së oreksit, problemeve me tretjen, vështirësive në përtypje dhe gëlltitje?
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0 = reduktim i theksuar i sasisë së ushqimit 1 = reduktim i moderuar i sasisë së ushqimit 2 = nuk ka reduktim të sasisë së ushqimit

B Rënia në peshë gjatë 3 muajve të fundit

0 = rënie në peshë mbi 3 kg 1 = nuk e di

2 = rënie në peshë nga 1 deri në 3 kg 3 = nuk ka rënie në peshë

c Lëvizshmëria

0 = paaftësi për të lëvizur nga shtrati ose karrigia

1 = i/e aftë të lëvizë nga shtrati/karrigia, por nuk del nga shtëpia 2 = del nga shtëpia

d Ka përjetuar stres psikologjik ose sëmundje akute në 3 muajt e fundit?

0 = po         2 = jo

E  Probleme neuropsikologjike

0 = demencë ose depresion i rëndë 1 = demencë e lehtë

2 = nuk ka probleme psikologjike

f1  Indeksi i Masës trupore (BMI) (pesha në kg) / (gjatësia në m)2

0 = BMI nën 19

1 = BMI nga 19 deri në nën  21

2 = BMI nga 21 deri në nën 23 3 = BMI 23 ose më shumë

NËSE NUK KENI MATJE  TË BMI, ZËVENDËSOJENI PYETJEN F1 ME PYETJEN   F2.

MOS IU PËRGJIGJNI PYETJES F2 NËSE ËSHTË PLOTËSUAR PYETJA   F1.

f2 Perimetri i pulpës (cc) cm

0 = CC nën 31

3 = CC 31 ose më i madh

Rezultati i depistimit

(maksimumi 14 pikë)

12-14 pikë:

8-11 pikë:

0-7 pikë:


Gjendje ushqimore normale Në rrezik për kequshqyerje I/e kequshqyer
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